

社会福祉事業 事業活動内訳表

（自）令和 5年 4月 1日 （至）令和 6年 3月31日

法人名：社会福祉法人じねん

（単位： 円）

勘定科目		法人本部	グループホーム愛敬	グループホーム寿楽	グループホーム康陽
サービス活動増減の部	収益				
	介護保険事業収益	0	87,560,507	85,939,929	85,984,717
	経常経費寄附金収益	100,000	100,000	100,000	30,000
	サービス活動収益計	100,000	87,660,507	86,039,929	86,014,717
	費用				
	人件費	670,000	70,516,170	74,354,057	80,366,963
	事業費	0	7,210,843	6,962,128	8,141,391
	事務費	592,193	3,578,839	2,111,205	1,907,648
	減価償却費	53,963	2,845,015	4,512,201	8,988,266
	国庫補助金等特別積立金取崩額	0	0	0	△ 4,495,050
退職給付引当金繰入	0	248,000	440,000	330,000	
サービス活動費用計	1,316,156	84,398,867	88,379,591	95,239,218	
サービス活動増減差額	△ 1,216,156	3,261,640	△ 2,339,662	△ 9,224,501	
サービス活動外増減の部	収益				
	受取利息配当金収益	24,305	0	0	0
	その他のサービス活動外収益	0	1,221,867	819,400	792,000
	サービス活動外収益計	24,305	1,221,867	819,400	792,000
	費用				
その他のサービス活動外費用	0	0	0	0	
サービス活動外費用計	0	0	0	0	
サービス活動外増減差額	24,305	1,221,867	819,400	792,000	
経常増減差額	△ 1,191,851	4,483,507	△ 1,520,262	△ 8,432,501	
特別増減の部	収益				
	拠点区分間繰入金収益	350,942,464	81,190,443	83,301,412	89,667,051
	特別収益計	350,942,464	81,190,443	83,301,412	89,667,051
	費用				
	拠点区分間繰入金費用	333,374,731	88,855,838	86,259,125	86,498,605
特別費用計	333,374,731	88,855,838	86,259,125	86,498,605	
特別増減差額	17,567,733	△ 7,665,395	△ 2,957,713	3,168,446	
当期活動増減差額	16,375,882	△ 3,181,888	△ 4,477,975	△ 5,264,055	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額	130,504,787	97,518,735	73,598,282	91,731,625
	当期末繰越活動増減差額	146,880,669	94,336,847	69,120,307	86,467,570
	基本金取崩額	0	0	0	0
	その他の積立金取崩額	0	0	0	0
	その他の積立金積立額	0	0	0	0
次期繰越活動増減差額	146,880,669	94,336,847	69,120,307	86,467,570	

社会福祉事業 事業活動内訳表

（自）令和 5年 4月 1日 （至）令和 6年 3月31日

法人名：社会福祉法人じねん

（単位： 円）

勘定科目		グループホームとうま	小規模多機能とうま	合計	内部取引消去
サービス活動増減の部	収益				
	介護保険事業収益	42,016,174	48,210,304	349,711,631	0
	経常経費寄附金収益	0	0	330,000	0
	サービス活動収益計	42,016,174	48,210,304	350,041,631	0
	費用				
	人件費	31,236,861	37,733,292	294,877,343	0
	事業費	4,281,263	3,368,989	29,964,614	0
	事務費	1,114,432	1,091,160	10,395,477	0
	減価償却費	9,262,624	5,577,259	31,239,328	0
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 1,805,241	△ 1,744,250	△ 8,044,541	0
退職給付引当金繰入	213,000	155,000	1,386,000	0	
サービス活動費用計	44,302,939	46,181,450	359,818,221	0	
サービス活動増減差額	△ 2,286,765	2,028,854	△ 9,776,590	0	
サービス活動外増減の部	収益				
	受取利息配当金収益	0	0	24,305	0
	その他のサービス活動外収益	338,000	397,000	3,568,267	0
	サービス活動外収益計	338,000	397,000	3,592,572	0
	費用				
その他のサービス活動外費用	773,106	0	773,106	0	
サービス活動外費用計	773,106	0	773,106	0	
サービス活動外増減差額	△ 435,106	397,000	2,819,466	0	
経常増減差額	△ 2,721,871	2,425,854	△ 6,957,124	0	
特別増減の部	収益				
	拠点区分間繰入金収益	38,681,992	41,719,474	685,502,836	685,502,836
	特別収益計	38,681,992	41,719,474	685,502,836	685,502,836
	費用				
拠点区分間繰入金費用	43,509,038	47,005,499	685,502,836	685,502,836	
特別費用計	43,509,038	47,005,499	685,502,836	685,502,836	
特別増減差額	△ 4,827,046	△ 5,286,025	0	0	
当期活動増減差額	△ 7,548,917	△ 2,860,171	△ 6,957,124	0	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額	126,741,334	65,017,434	585,112,197	0
	当期末繰越活動増減差額	119,192,417	62,157,263	578,155,073	0
	基本金取崩額	0	0	0	0
	その他の積立金取崩額	0	0	0	0
	その他の積立金積立額	0	0	0	0
	次期繰越活動増減差額	119,192,417	62,157,263	578,155,073	0